СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	    30 апреля 2020 г.
	                                                                            № 22/13

	                                                                                                                                   Экз. № _____
р.п. Тереньга

	Об утверждении плана работы Совета депутатов
муниципального образования «Тереньгульский район»
на 2 квартал 2020 года

Совет депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на 2 квартал 2020 года.

Глава муниципального образования

«Тереньгульский район»

П.А.Иванов

	УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район
от 30.04.2020    № 22\13

ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
НА 2 КВАРТАЛ 2020 ГОДА
1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Апрель

1.Отчёт Главы муниципального образования «Тереньгульский район» за 2019 год.

2.О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» от 28.03.2019 №8/60

3.Об утверждении членов Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

Вопросы 1-3

Докладывает: Иванов Пётр Андреевич-Глава муниципального образования «Тереньгульский район»-15 мин.

4.О передаче на 2020 год части полномочий

Докладывает: Капралов Андрей Алексеевич-Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»-5 мин.

5.О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы».

6.О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО «Тереньгульский район» от 29.07.2010 №12/77

Вопросы 5-6

Докладывает: Пименова Светлана Анатольевна- начальник МУ Финансовый отдел МО «Тереньгульский район» -20 мин.

7.О причинах недостижения показателей регионального проекта «Содействие занятости женщин -создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трёх лет».
Докладывает: Андросова Наталья Викторовна-и.о.Начальника отдела образования МО «Тереньгульский район»-5 мин.

Май
1.О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2020 год».

2.Об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» за 2019 год (проект).

Докладывает:  Пименова С.А. – начальник финансового отдела МО «Тереньгульский район»
3.О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»
Докладывает: Иванов П.А.-Глава МО «Тереньгульский район»
Июнь
1.О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» «О бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на 2020 год».

2.Об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» за 2019 год (утверждение)
3.Об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» за 1 квартал 2020 года.
Докладывает: Пименова С.А. – начальник финансового отдела МО «Тереньгульский район»

4.Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» на 3 квартал 2020 года

Докладывает: Суханова А.Ю.-начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов МО «Тереньгульский район»
2. ФИНАНСОВЫЙ КОНТРОЛЬ
Экспертно-аналитическая деятельность
1.1.Анализ отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» за 2019 год и подготовка заключения по представленным материалам.
1.2. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 2019 год по представленным материалам.
1.3. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» за 2019 год по представленным материалам.
1.4. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Красноборское сельское поселение» за 2019 год по представленным материалам.
1.5. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Михайловское сельское поселение» за 2019 год по представленным материалам.
1.6. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» за 2019 год по представленным материалам.
1.7. Подготовка заключения по отчёту об исполнении бюджета муниципального образования «Белогорское сельское поселение» за 2019 год по представленным материалам.
Контрольно-ревизионные мероприятия
	Проверка результативности и эффективности использования средств выделенных на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках государственной программы Ульяновской области "Развитие и модернизация образования в Ульяновской области" на 2014-2021 годы"   в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» для достижения целей, показателей и результатов федерального проекта «Современная школа» в МОУ Солдатскоташлинская СОШ в 2019году.
	2 квартал

	Проверка правомерности, экономической обоснованности и эффективности финансово - хозяйственной деятельности муниципального образования «Белогорское сельское поселение» (по соглашению сторон)
	2 квартал